
Číslo zápisu / číslo ve spisu: 486772/.....

UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2017/2018

Jméno a příjmení studenta: Bc. Štěpánka Štiková
Datum narození: 08.10.1982
Identifikační číslo studenta: 18341092

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy pedagogika — výchova ke zdraví

Identifikační číslo studia: 486772

Název práce: Meziškolní mobilita žáků velké městské základní školy

Pracoviště práce: Ústav výzkumu a rozvoje vzdělávání
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Dominik Dvořák, Ph.D.
Oponent(i): Jan Vyhnálek

Datum obhajoby : 28.05.2018 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Diplomantka představila téma své diplomové práce na téma

"Meziškolní mobilita žáků velké městské základní školy", které je
důležité a málo prozkoumané. Uvedla cíle práce, výzkumné otázky,
metody sběru dat, obtíže při zpracování tématu a strukturovaně
představila i výsledky.

Vedoucí zdůraznil samostatnost diplomantky při zpracování, v ČR o
tomto tématu příliš nevíme, proto toto téma považuje za důležité a
nosné a jeho zpracování za vhodné. Ocenil zejména empirickou část
práce.
Oponent ocenil výběr tématu, široké metody sběru dat a jejich
podrobnou analýzu. Uvedl, že v některých pasážích by pomohlo
doplnění vlastního názoru. Práce vychází z dostupných zdrojů a
přináší to, co se od ní očekává. 

Otázky v diskuzi:
1. Fluktuace žáků na vybrané škole - rozdíly mezi 1. a 2. stupněm
2. Metodologické problémy - rozhovory s žáky s ročním odstupem
3. Co přestupy mohou vypovídat o škole jako takové
4. Znalost žáků učiteli 2. stupně (jejich rodinné zázemí, typologie
apod.), o typologii učitele
5. Metodika / postupy školy práce s žáky, kteří přicházejí

Diplomantka odpověděla na všechny otázky. Vše vysvětlila,
odpovídala poučeně.

Komise hlasovala a jednomyslně se shodla na výsledku výborně.

Bc. Štěpánka Štiková



Číslo zápisu / číslo ve spisu: 486772/.....

Výsledek obhajoby: výborně

Předseda komise: RNDr. Dominik Dvořák, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Veronika Laufková, Ph.D. ............................

 Mgr. Jaroslava Simonová, Ph.D. ............................

 Jan Vyhnálek ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Bc. Štěpánka Štiková

http://www.tcpdf.org

